
Uchwała nr 14/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Darłowską 

Lokalną Grupę Rybacką w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści, zwaną dalej 

„RLGD”, wniosku z dnia 6 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii 

rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, 

znak sprawy: RYB.lsr.516.29.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 8 gmin i jest zamieszkany przez 76 664 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 22 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 30 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 3 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 130 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego zgodnie z 

zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 39 i mieści się w przedziale od 31 do 40 członków 

RLGD, w związku z czym RLGD uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD w 

skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt za to kryterium.

Podmioty sektora rybackiego stanowią 46,66% składu organu decyzyjnego, czyli 

mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt.

W składzie organu decyzyjnego 13 osób zamieszkuje obszar objęty realizacją LSR 

oraz 2 podmioty reprezentowane w składzie organu decyzyjnego mają siedzibę na 



4

obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 100% składu organu, w związku 

z czym RLGD uzyskała 2 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR liczba 

przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 119 podmiotów i mieści się w 

przedziale punktowym "od 101 do 125", w związku z czym RLGD uzyskała 22 pkt.

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR 

wartości produkcji wynosi 51 456 583,00 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 30 

pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Kryterium zostało zrealizowane 

w stopniu umożliwiającym bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na 

obszarze realizacji LSR, uzasadnione w precyzyjny i wyczerpujący sposób. 

Przedstawiono zgodność wybranych celów LSR z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, oparto na wynikach analizy SWOT 

oraz potrzeb ujawnionych w trakcie prowadzonych konsultacji społecznych na 

etapie opracowywania LSR, w związku z czym RLGD otrzymała 5 pkt.

Wskaźniki zostały określone precyzyjnie i adekwatnie do założonych celów LSR.

Wszystkie wskaźniki są mierzalne i definiowane zgodnie z Regulaminem konkursu 

na wybór LSR.

Wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych celów. Dla 

realizacji poszczególnych celów zawartych w LSR opracowano odpowiednie 

wartości wskaźników obrazujących ich osiągnięcie, w związku z czym RLGD 

otrzymała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – 

wykazano cztery cele główne oraz cele uzupełniające, precyzyjnie wskazano 

i opisano operacje, które będą służyć do realizacji wybranych celów, 

przeprowadzono szczegółową analizę potrzeb i ryzyka dla każdego z celów, 

określono wielkość wsparcia (% udział w kwocie całkowitej dotacji), wysokość 



5

alokacji środków, poziom dofinansowania dostępny dla wnioskodawcy oraz typy 

realizowanych operacji, w związku z czym przyznano po 10 pkt za każdy z trzech 

pierwszych celów ustalonych do realizacji LSR, łącznie RLGD otrzymała 30 pkt.

Cel o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 4 grudnia 2023 r. jest jednym z celów głównych, na jego realizację 

zaplanowano wydatkowanie 16% ogólnej puli środków finansowych. 

Uzasadniono przeznaczenie środków na ten cel, w związku z czym  przyznano 5 

pkt.

Sektor rybacki określono jako kluczowy dla realizacji LSR. Wszystkie operacje 

bezpośrednio lub pośrednio będą ukierunkowane na wsparcie tego sektora. 

Znaczne środki zostały skierowane na najbardziej kosztochłonne operacje 

(w ramach celu ogólnego 1. i 2.). Na działania w zakresie dziedzictwa rybackiego 

zabezpieczone zostało 16% dostępnych środków i w zakresie wspierania ochrony 

ekosystemów i bioróżnorodności 9% dostępnych środków. Pozwoli to na 

równomierny rozwój obszaru, ze wsparciem kierowanym do czterech kluczowych 

dziedzin: przedsiębiorczości w tym rybackiej, infrastruktury, dziedzictwa 

kulturowego i ochrony ekosystemów, w związku z czym przyznano 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium.

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR podjęto wiele działań 

w tym spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, rybakami, władzami 

samorządowymi i członkami stowarzyszenia połączone z wywiadami 

zogniskowanymi (fokusami). Odbyło się 6 spotkań, w tym 2 online (platforma 

zoom). Z uwagi na stosunkowo niewielką ilość spotkań  przyznano 1 pkt. 

Prowadzone były bezpośrednie spotkania z mieszkańcami od 2022 roku. Wnioski 

i opinie mieszkańców były gromadzone przy okazji różnych spotkań i wydarzeń 

lokalnych.

1. Zespół roboczy – składający się z 5 osób opracowywał zagadnienia związane z 

określeniem w strategii: charakterystyki obszaru, partycypacyjności w LSR, 

diagnozy obszaru, celów i wskaźników, sposobu wyboru i oceny operacji, sposobu 

ustanawiania kryteriów wyboru oraz monitoringu i ewaluacji.



6

2. Spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, rybakami, władzami samorządowymi 

i członkami stowarzyszenia połączone z wywiadami zogniskowanymi (fokusami). 

Odbyło się 6 spotkań:

• spotkania dla środowiska rybackiego; spotkanie ogólne: siedziba DLGR, 

spotkanie dla środowiska rybackiego: przystań rybacka w Jarosławcu, spotkanie 

ogólne: Urząd Gminy Sławno, spotkanie podsumowujące ogólne online (platforma 

zoom): spotkanie podsumowujące ogólne online (platforma zoom): 

Wśród uczestników byli przedstawiciele sektora rybackiego w tym rodziny 

rybaków, ich domownicy i inne osoby działające w imieniu lub na rzecz sektora 

rybackiego. Na spotkaniach konsultowano diagnozę obszaru oraz cele i wskaźniki. 

Zgłoszono także propozycje do budżetu i zasad monitoringu. Najważniejszą 

częścią była dyskusja z uczestnikami i odpowiedzi na pytania. Zgłoszone uwagi 

zostały zapisane i umieszczone w notatce ze spotkania. Wyniki analiz 

przeprowadzonych podczas spotkań zostały wykorzystane w diagnozie obszaru 

oraz celach, wskaźnikach i budżecie.

3. Badania ankietowe mieszkańców obszaru – od lipca 2024 r. Do udziału w 

badaniu zaproszeni zostali wszyscy mieszkańcy, reprezentujący różne sektory 

również rodziny rybaków, ich domownicy i inne osoby działające w imieniu lub na 

rzecz sektora rybackiego. Wpłynęło 21 ankiet. Najpilniejsze potrzeby obszaru 

DLGR wskazane przez badanych to:

• wsparcie istniejących firm, zagospodarowanie placów, terenów zielonych, 

parków, placów zabaw, budowa ścieżek rowerowych, zakładanie nowych firm, 

budowa i modernizacja infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, promocja 

miejscowości, gminy i okolicy, imprezy dla mieszkańców, inwestycje na rzecz 

ochrony środowiska.

4. Punkt konsultacyjny w Biurze RLGD – przez cały okres przygotowywania 

strategii mieszkańcy obszaru mieli możliwość pozyskania informacji bądź 

zgłoszenia uwag do Lokalnej Strategii Rozwoju. W trakcie spotkań omawiano 

diagnozę obszaru oraz cele i wskaźniki. Pracownicy Biura przyjmowali również 

propozycje do analizy SWOT i kryteriów wyboru operacji.

5. Wywiady indywidualne - prowadzone przez pracowników Biura z rybakami, 

mieszkańcami i reprezentantami lokalnych instytucji, firm i organizacji, rodzinami 

rybaków, ich domownikami i innymi osobami działającymi w imieniu lub na rzecz 

sektora rybackiego, wykonywane przy okazji innych zadań. Udało się pogłębić 



7

rozeznanie co do potrzeb przedsiębiorców i organizacji pozarządowych na 

obszarze.

6. Konsultacje społeczne projektu LSR – od początku sierpnia 2024 r. 

konsultacjom poddano projekt Lokalnej Strategii Rozwoju. Konsultowano 

poszczególne rozdziały. Utworzono zespół konsultacyjny zamieszczono 

informację o możliwości konsultacji dokumentu w Biurze RLGD. Konsultacje 

stacjonarne w Biurze były możliwe codziennie w godzinach pracy Biura w okresie 

od 1 sierpnia 2024 r. do 30 sierpnia2024 r. Konsultacjom podlegał cały dokument 

ze szczególnym ukierunkowaniem na cele, budżet i wskaźniki LSR, a także kanały 

komunikacji pomiędzy RLGD i mieszkańcami obszaru. Z uwagi na stosunkowo 

mały zakres konsultacji przyznano 2 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium.

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uwzględniono 

aktywizację i szeroki udział we wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego 

i podmiotów tego sektora prowadzących działalność na obszarze objętym 

realizacją LSR. Stosowane będą przede wszystkim metody, które sprawdziły się w 

poprzednich latach i zostały zgłoszone jako oczekiwane przez mieszkańców w 

toku konsultacji społecznych. Komunikacja z mieszkańcami będzie miała charakter 

otwarty i włączeniowy – formy przekazu będą dostosowywane do 

poszczególnych grup odbiorców, w tym osób ze szczególnymi potrzebami, w 

związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt.  

RLGD szczegółowo scharakteryzowała planowane działania zapewniające 

rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR oraz aktywizujące 

społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR, które zapewnią udział tej 

społeczności we wdrażaniu LSR. Uwzględniono aktywizację i szeroki udział we 

wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego i podmiotów tego sektora 

prowadzących działalność na obszarze objętym realizacją LSR. Stosowane będą 

przede wszystkim metody, które sprawdziły się w poprzednich latach i zostały 

zgłoszone jako oczekiwane przez mieszkańców w toku konsultacji społecznych. 

Komunikacja z mieszkańcami będzie miała charakter otwarty i włączeniowy – 

formy przekazu będą dostosowywane do poszczególnych grup odbiorców, w tym 

osób ze szczególnymi potrzebami.



8

Na etapie realizacji LSR uwzględnione będą zasady horyzontalne określone w art. 

9 rozporządzenia 2021/1060, w tym: poszanowania praw podstawowych oraz 

przestrzegania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej, zasada równości 

kobiet i mężczyzn, zasada równości szans i niedyskryminacji ze względu na płeć, 

rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 

lub orientację seksualną, w tym zasada dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami, zgodności działań z celami zrównoważonego rozwoju, 

o których mowa w rozporządzeniu 2021/1060, w związku z czym RLGD 

otrzymała 1 pkt. 

RLGD posiada 13-letnie doświadczenie we wdrażaniu LSR na lata 2007-2013 oraz 

2014-2020. W aktualnych władzach stowarzyszenia (głównie w organie 

decyzyjnym) zasiadają osoby, które oceniały wnioski już podczas wdrażania 

Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” i Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” na lata 2014–2020. Wśród członków Zarządu znajdują się 

osoby (również władze publiczne), które uczestniczyły w procesie wdrażania 

wskazanych powyżej programów operacyjnych, ale również we wdrażaniu 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 i innych strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz następujących 

programów: Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Program Operacyjny Infrastruktura 

i Środowisko 2014–2020, Rządowy Fundusz Polski Ład, Program Inwestycji 

Strategicznych, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

Program Regionalny na lata 2007-2013, Program Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2007 - 2013, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt. 

Do wdrażania LSR została zapewniona infrastruktura techniczna i biurowa oraz 

wykwalifikowana kadra. RLGD prowadzi biuro wyposażone w sprzęt biurowy 

i komputerowy, z dostępem do sieci telekomunikacyjnej i sieci Internet, zatrudnia 

pracowników, prowadzi stronę internetową, prowadzi obsługę wniosków 

o dofinansowanie oraz obsługę wnioskodawców i beneficjentów. Wśród 

pracowników biura znajdują się osoby pracujące od 2011 roku, tym samym 

uczestniczyły we wdrażaniu LSR na lata 2007-2013 oraz 2014–2020.

Biuro RLGD służy realizacji celów i zadań Stowarzyszenia, prowadzi sprawy 

organizacyjne i przygotowawcze między innymi poprzez inspirowanie 



9

i podejmowanie działań na rzecz Stowarzyszenia oraz pełną obsługę wszystkich 

organów Stowarzyszenia w zakresie spraw administracyjnych, finansowych 

i organizacyjnych. Biuro RLGD jest też odpowiedzialne za organizację usług 

doradczych, w tym bezpłatnego świadczenia przez pracowników doradztwa w 

zakresie przygotowania wniosków o wsparcie i wniosków o płatność. W związku 

z czym RLGD otrzymała 1 pkt. 

Procedury i kryteria wyboru dotyczące podejmowania decyzji przez organy RLGD 

spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/1060, 

tj. będą niedyskryminujące i przejrzyste, a tym samym pozwolą uniknąć konfliktu 

interesów i zapewnią, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała 

decyzji w sprawie wyboru. 13-letnie doświadczenie we wdrażaniu LSR stanowi 

podstawowy zasób, na którym oparte zostaną procedury wdrażania LSR na nowy 

okres programowania. Procedury powstaną we współpracy z Instytucją 

Zarządzającą – Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które będzie 

weryfikowało ich zgodność z obowiązującym prawem (m.in. z zasadami 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury - EFMRA). 

Dla każdego typu projektu zostaną stworzone procedury, które będą 

uwzględniały zasady horyzontalne określonych w art. 9 rozporządzenia 

2021/1060. W kompetencji Zarządu jest opracowanie i uchwalanie dokumentów 

wynikających z procesu wdrażania LSR i przeprowadzania naborów wniosków, 

m.in. procedur wyboru i oceny operacji w ramach LSR. W proces ten Zarząd RLGD 

będzie włączać członków stowarzyszenia i społeczność lokalną, w tym 

społeczność rybacką. Dla każdego typu projektu zostaną stworzone procedury 

uwzględniające ich zakres, kluczowe cele i założenia. Procedury wyboru są 

przejrzyste, jawne i w związku z tym ogólnodostępne na stronie internetowej. 

Zmiany dokumentów każdorazowo będą zamieszczane również na stronie 

internetowej. W związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 



10

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

https://www.rybactwo.gov.pl/


11

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-11-28T07:26:47+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




